平成20年６月25日

各  位

株 式 会 社 関 門 海
代表取締役会長ＣＥＯ 谷 間 真
(コード番号：3372 東証マザーズ)
問合せ先 取締役・経営支援部長

原  真 理
電 話 番 号 06-6578-0029（代表）

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

 当社は、株式会社トーホー（本社：神戸市東灘区、代表取締役社長 上野裕一、コード番号：8142 東

証・大証１部、福証）との間で、株式会社トーホーの 100％子会社である株式会社アクト･デリカ（本社：

神戸市東灘区、代表取締役社長 入里信一、以下「分割会社」という。）の食材宅配事業に必要な資産及

び負債を引き継ぐために会社分割して新設する予定の株式会社アクト･デリカ（以下「対象会社」という。）

の全株式を取得することに関して、本日基本合意いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、平成 19 年５月より、連結子会社の株式会社カネジにおいて総菜宅配事業を開始し、

主に関西地区の家庭向けにメニュー提案とともに惣菜・食材の宅配を行っております。

当社グループといたしましては、総菜宅配事業を収益性の高い事業とするためには事業規模が重要

であると考え、営業力の強化に努めてまいりました。このたび、関西地区で有力な事業基盤を有して

いる分割会社の事業を承継することにより、営業力だけではなく市場占有率の向上による規模の利益

を期待できることから、対象会社の子会社化を決定いたしました。

２．異動の方法

  対象会社の全株式を分割会社から取得する方法で行う。

３．異動する子会社の概要（予定）※注１

 (１) 商号           株式会社アクト・デリカ

 (２) 代表者          代表取締役社長  田中 正

 (３) 本店所在地        大阪市西区北堀江二丁目３番３号

(４) 設立年月日        新設分割により平成 20 年７月 31 日に設立予定

(５) 主な事業内容       一般家庭向け食材宅配業

 (６) 決算期          11 月 30 日

 (７) 従業員数         231 名（パート含む）

 (８) 主な事業所        大阪府茨木市、他５営業所

 (９) 資本金の額        1,000 万円

 (10)  発行済株式総数      200 株

 (11)  大株主構成及び所有割合  株式会社アクト･デリカ（分割会社） 200 株（100.0％）

 (12)  分割会社の最近事業年度における業績の動向 ※注２

 ※注１ 対象会社は、分割会社が新設分割の方法で設立する予定の株式会社であり、対象会社の設立

には、分割会社における臨時株主総会での承認が前提となります。

 ※注２ (12)については、対象会社が未だ設立されていないため、対象会社に対し、事業全般を承継

させる分割会社の最近事業年度における業績の動向を記載しております。

４．株式の取得先

(１)  商号       株式会社アクト・デリカ（分割会社）

(２)  代表者  代表取締役社長 入里 信一

(３)  本店所在地   神戸市東灘区向洋町西５丁目９番

(４)  主な事業の内容 一般家庭向け食材宅配業

(５)  当社との関係  なし

５．分割会社の取得株式数および取得前後の所有株式の状況

 (１) 異動前の所有株式数   ― 株（所有割合  ―％）

 (２) 取得株式数      200 株

 (３) 異動後の所有株式数  200 株（所有割合 100.0％）

※注 取得価額は現在買主・売主間で協議中であり、決定次第お知らせいたします。

６．日程

 平成 20 年６月 25 日  取締役会決議、基本合意書締結

 平成 20 年７月 23 日  株式譲渡契約書締結（予定）

平成 20 年７月 31 日  株式引渡し実行（予定）

７．今後の見通し

本株式取得による当社グループの業績に与える影響等につきましては、現在集計中であり、業績

に与える影響を算定後速やかに公表いたします。

以 上

 平成 19 年１月期 平成 20 年１月期

売 上 高 2,157 百万円 1,917 百万円

営 業 利 益 △115 百万円 △23 百万円

経 常 利 益 △128 百万円 △41 百万円

当 期 純 利 益 △182 百万円 △48 百万円

総 資 産 232 百万円 233 百万円

純 資 産 △1,250 百万円 △1,299 百万円

１ 株 当 た り 配 当 金 － 円 － 銭 － 円 － 銭